
Determinazione Reg.Gen. N.124  del 23-01-2026  

                           

                       

 

       
SETTORE N. 5 

 
“URBANISTICA – ASSETTO DEL TERRITORIO-S.U.E.- 

PATRIMONIO-DEMANIO MARITTIMO-S.U.A.P.- COMMERCIO- 
PROGETTO PARIDE – 

CICLO RIFIUTI E RAPPORTI CON IL GESTORE” 
  

Determina di Settore Numero  4   del  23-01-26 
 
 
Reg. Generale n. 124                                   

 
 
 

 
 
In data 23-01-26, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI:  
 l’art. 151 comma 1 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), il quale prevede che “Gli enti locali ispirano 
la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico 
di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento 
unico di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere 

Oggetto: Fornitura di n. 7 (sette) licenze Microsoft Office 2024 Professional Plus  
Settore 5  Comune di Tortoreto. Liquidazione a saldo della fornitura in favore della Soc. 
Eurodata 2000 S.R.L. CIG: B8453431BB 



Determinazione Reg.Gen. N.124  del 23-01-2026  

differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle 
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate 
esigenze”; 
 il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2025, pubblicato in GU n. 302 del 

31.12.2025, con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2026/2028 da parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2026;  
 l’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, secondo il 

quale in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2026 gli Enti Locali 
gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2025-2027 
per l’annualità 2026;  
 

RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 40819 del 31.12.2025 con il quale è stato 
nominato il Responsabile del Settore n. 5 (Urbanistica – Assetto del Territorio – S.U.E. – 
Patrimonio – Demanio Marittimo – S.U.A.P. e Commercio – Progetto Paride – Ciclo dei Rifiuti); 
 
CONSIDERATO CHE 
 per il regolare svolgimento delle attività istituzionali e amministrative, gli uffici del Settore n. 5 

necessitano di software applicativo ed in particolare di Microsoft Office 2024 Professional Plus, 
in quanto quello attualmente in dotazione risulta obsoleto; 
 a seguito di indagine di mercato è stata individuata la Soc. Eurodata 2000 S.R.L., operatore 

economico dotato di comprovata professionalità, specializzazione ed esperienza nel settore; 
 la proposta economica, acquisita al prot. n. 40167 del 19.12.2025, prevede la fornitura di n. 7 

(sette) licenze Microsoft Office 2024 Professional Plus al prezzo di € 1.260,00 oltre IVA al 22% 
(€ 277,20), per un totale complessivo di € 1.537,20, ritenuto congruo e vantaggioso per l’Ente; 
 con Determinazione n. 89 del 19.12.2025, Reg. Gen. n. 1990, è stata affidata la suddetta 

fornitura alla Soc. Eurodata 2000 S.R.L. – P. IVA 01424440673, i cui dati fiscali e finanziari 
non vengono riportati nel presente atto nel rispetto del Regolamento UE 679/2016, ma sono 
conservati agli atti dell’ufficio nella dichiarazione di cui alla L. 136/2010; 

 
ATTESO che l’affidamento è avvenuto mediante procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VERIFICATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita nel rispetto delle condizioni 
pattuite e che la fattura risulta formalmente regolare; 
 
VISTA la fattura n. VEN0201000001 del 21.01.2026, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2261 
del 21.01.2026, per l’importo complessivo di € 1.537,20, di cui € 1.260,00 per imponibile ed € 
277,20 per IVA al 22%; 
 
VISTO il DURC INPS_49139077 del 23.01.2026, con validità fino al 23.05.2026, attestante la 
regolarità contributiva della ditta; 
 
VERIFICATI gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di 
trasparenza amministrativa; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal legale rappresentante della ditta circa la tracciabilità dei flussi 
finanziari e la corrispondenza delle coordinate bancarie al conto fiscale, ai sensi dell’art. 3 della 
L. 136/2010; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari e che il CIG assegnato è B9B9C3B75D; 
 



Determinazione Reg.Gen. N.124  del 23-01-2026  

DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è l’arch. Matteo Maria 
Falasca, istruttore tecnico del Settore n. 5; 
 
VISTI: 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 lo Statuto comunale; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 

DETERMINA 
 

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, nei 
limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. approvato con  
D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 
 
1. DI LIQUIDARE la fattura n. VEN0201000001 del 21.01.2026, della ditta in parola, assunta 

al protocollo dell’ente con il n. 2261 del 21.01.2026, recante un importo complessivo di euro 
1.537,20 di cui euro 1.260,00  d’imponibile ed euro 277,20 per IVA al 22%, alla ditta Soc. 
Eurodata 2000 S.R.L. - P.IVA.: 01424440673, i cui dati fiscali e finanziari non vengono 
riportati nel presente atto nel rispetto delle normative di cui al regolamento UE 679/2016 ma 
che sono serbati agli atti dell’ufficio nella apposita dichiarazione di cui alla legge 136/2010. 

 
2. D

I DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.537,20 trova copertura finanziaria 
sull’impegno di spesa indicato nella tabella sottostante, assunto con Determinazione n. 89 del 
19.12.2025, imputato al capitolo 184 del bilancio comunale – esercizio 2025, codice di 
bilancio 01.06-1.03.01.02.999, in conto residui passivi, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 

 

Cod.Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. Importo 

1201 01.06-1.03.01.02.999 184 --- 897 --- RE 
2025 € 1.537,20 

TOTALE € 1.537,20     
 
3. DI PROVVEDERE AL PAGAMENTO  della somma dovuta nel seguente modo: 
 € 1.260,00  quale imponibile al fornitore; 
 € 277,20 riferita all'Iva da versare all'Erario in quanto trattasi di operazione soggetta al 

regime dello split payment ex art. 17-ter D.P.R. n. 633/72. 
 
4. DI DEMANDARE al Settore Finanziario il controllo della regolarità della posizione del 

soggetto beneficiario ai sensi del D.M. 18.01.2008 n.40. 
 

5. DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è l’arch. Matteo Maria 
Falasca, istruttore tecnico del Settore n. 5; 

 
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del D.Lgs. 
31 marzo 2023, n. 36. 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.124  del 23-01-2026  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Falasca Matteo Maria, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Falasca Matteo Maria F.to Di Domenico Massimo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.124  del 23-01-2026  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Domenico Massimo


